Nicandrum in theriacis unguentum repererim, quo qui fuerit perunctus, à feris iei non posset. Nicandri uorba subiectam, que soluta oratione ita redduntur. Quod si in triujs mista reptilia iam reens generantia fese, & rem secum habentia, in ollam mittas, repones aduersum pernicioas noxas remedium. Iniecies autem in ollam illam occubri, seu medallæ cerut recens e. si drachmas triginta: cotylas quatuor rosacei, cuius primam, medianam, & tertianam exprefionem unguentarij precipias, & solas numerant. Olei splendentis crudii totidem cotylas infunde, & cotylam cerae unam, atq; h.e in rotundo vase celeriter calefacto, donec liquefacte serpentium squame mollescant, poste a arte paratam molam recipies, & hec omnia in unum mista turbabis, teresq; cum serpentibus. Longè autem spinas separa: quandoquidem maleficum illis uenenum adhæreat. Omnia porrò membra ex hoc unguento inunge, tumq; uel in quāuis niam, uel grabatum etiam te tutò conferes, uel cùm aerenis & stantis tempore ad areæ opera cinctus, tridentibus pro fundum manipulorum aceruum disquisueris. h.e ille. Capiunt igitur qui Marsos se faciunt, uiperas, aliudq; quodam serpentium genus hoc modo: captisq; statim caput sanguis perfundunt, cuius contactu non parum uilescunt, & uenient feritatem deponunt, quod hominis sanguis facultate sit illis prorsus contraria. Cùm autem in foro, ut miraculum sum de se spectaculum prebeant, ab his nullo ueneni incommodo demordi se facere uolunt, oblate prius illis durae carnis frusto, id dentibus dilaniare cogunt, ut virus, quod prope dentes quosdam uesciculis continetur, in mansu effundatur carnem. Non desunt tamen qui etiam uesciculas illas forcipibus ascindant, ne amplius ueneno repleantur. Itaque hac fraude uniuersam gentem decipiunt. Verum pulcherrime horum fraudis quandoq; detegitur, cùm simul in eodem foro plures eiusdem præui generis homines contendunt, ut alter alteri primum locum præripiat, & summam apud populum authoritatem consequatur. Nam ijs, ut quisq; se legitimè ex diu Pauli familiæ ortum ostendat, uiperis, quibus uenenum exemptum non sit, scinuicem dilacerat, præsumptis tamen suis fallacibus antidotis: quibus tandem fructu strati, à ueneno uicti relictae uexillis, tanquam moribundi, suis è pulpiis in terram cadunt. Et certe nisi statim periti medici illis opem ferrent, mortem sepe immaturam oppeterent: licet etiam interdum occumbant, & animam eaco-demonibus, corpora uero suis serpentibus deuoranda relinquant. Evidem memini, ciam esse Perusij, me duos huic generis circumforaneos uidisse in foro, qui in tribus corporis partibus à uiperis demorsi erant: & ijs ambo perijssent, nisi Caravitus ille Bononiensis chirurgicus, & præceptor meus, oleo nostro de scorpcionibus eos inunxit: nec suus illis profuisset lapis, quem uendunt, & omnibus præferunt, aduersus omnia uenena. Quemadmodum idem non profuit ijs, qui Tridenti inuicem in foro demorsi, & ueluti mortui in hospitium delati, prædictio oleo sanitati restituti fuere, magno quidem amborum discrimine, ac dedecore. Sunt qui dicant eum lapidem, uel potius terram obsignatam à Melite insula allatam, quam omnibus præponunt antidotis, uim omnino aduersus serpentium uenena efficacem habere, quemadmodum & ea, que à Lemno insula Lemnia vocatur. Veruntamen ubi ab aspide, uel uipera quis fuit demorus, parum uel nihil proficit. quanobrem credendum minime fuerit, panem uel uinum, quibus suas ijs ad murmurant cantilenas, eos qui sumperint, tutos à serpentibus, & alijs id genus uenenum etiulantibus, ad integrum usq; annum seruare posse. Quandoquidem nouimus nos, qui hoc pane deuorato se tutos à serpentibus existimantes, serpentium uenationi se dedere: sed ab ijs tandem demorsi huius admurmurati panis opinione falsi interiere. Non tamen eam inficias, quin aliqui reperiantur, quibus quedam ea à cœlo facultas tributa est, ut à serpentibus non mordeantur. Siquidem noui ego plures, qui simpliciter, nulloq; artificio aut uerbis aspides, & uiperas quotidie capicbat, nec unquam ab ijs icti fuere. quanuis serpentes ab ijs modo pedibus calcati, modo manibus compressi fuerint, ac diuerti in nudo coram sinu gestati. Neq; præterea negauerim, serpentes non posse carminibus, & incantationibus compelli, quod plurimis id constet experimentis. Ceterum, ut nihil quod ad curationem istuum uirulentorum facere posset, à nobis prætermittatur, qui omnia que scimus, ingenuè docemus, non uerebor prodere memorie (etsi id sciā ad medicos non spectare, neq; ab ipsis recipi) quoniam pacto in Romano agro senex quidam eremita amicus meus, à feris illos sanabat, ipsis absentibus egris. Cū enim quis ē circumstantibus populis à serpente demordebatur, id per nuncium eremiti significabat: tum is interrogabat nuncium, an medicamentum icti loco ehibere uellet. Quod si id se facturum respondebat, iubebat ille, ut dextrum pedem calceo denudatum solo sickeret, & cultello totius pedis uestigio linearis circunducbat: deinde iubebat pedem auferri, & intra spatum lineæ signatae cultelli cuspidē h.e uerba inscribebat. CARO CARVZE, SANVM REDUCE, REPVTA SANVM, EMANVEL PARACLETVS. mox terram eodem gladio abrudebat, ita ut omnes abolerentur characteres: abrasum puluerem fictili quodam paruo aqua pleno excipiebat, ibiq; tantisper dimittebat, donec terra subsideret: demum nuncium interula aquam percolabat, & cruce signata illi bibendam præbebat. Sed certe mirum est, quod eadem hora ictus sanabatur, qua nuncius potionem illam sumperat, ut mihi plane compertum est, & omnibus illius regionis incolis. Hec est curatio in uirulentos ictus, qua utebatur ille eremita. qui mihi sepius dixit, hoc esse maius secretum, efficaciusq; remedium, quod habeant ijs, qui suam originem in diu Pauli familiam falsò referunt.

Vnguentum  
Nicandri.Curatio secū  
dum quēdam  
eremitam.

ΣΦΗΝΕΣ, ΚΓΩΝ ΜΕΛΙΟΣΑ. VESPAE, ET APES.

CAP. XLI.

IN T E R serientium venenatorum notas, nihil de vespis, & apibus articulatim digessimus, quod conspicuae omnibus sint, & nihil excellens, aut notatu dignum in his obseruetur: inter remedia tamen carum meminisse non fuit alienum. Igitur aduersus vtrarunque ictus prodest illita malua, & hordeacea farina cum aceto, ficalneum lac in vulnus instillatum, & muriæ, aut aquæ marinæ fatus.

E T S I uesperum, & apum ictus nemini unquam attulerit necem; cum tamen dolores molestissimi inde quandoque oriantur, non alienum, neque inutile fuerit ea nosse medicamenta, quibus facile ijdem mulceri possint. Quanobrem

Vesperum, &  
apum ictus, &  
remedias.

rem iam dictis à Dioscoride remedij ea addenda duximus, que priuatim scribit Aëtius lib. XIIII. sic inquiens. Si quis ab apibus, & uestis illæsus permanere uelit, eum maluæ folia cù oleo illita, & eruca, sive bruchus cum oleo illitus asseruabunt. Quandoquidem uero quidam ab his clanculum percussi, ob dolorem perturbantur, putantq; se à maligno aliquo animante peccatos esse, necessarium existimo prius ostendere que signa horum ictus comitentur. Hos itaq; qui ab apibus punguntur, dolor ictus consequitur, & rubor loci, cum tumore partium in ambitu stirarum: stimulus autem omnino in percusso loco reperiatur. Eadem etiam hos, quos uestis pupugit, concomitantur, sed intensiora: uerum stimulum uestis in percusso loco non relinquit. Auxilium autem utriq; ferunt luto, aut stercore bubulo eis illito cum posca: aut maluæ folijs impositis cum posca: aut cimolia cum malua & posca: aut sesamo cum posca. Naturae alter autem opitulatur ueneranda, & uirifica strombi conchylij imago in sigillo ferreo exculta, & loco ictus appresa: non enim permittit amplius inflammationem generari. In potu preterea ipsis foliorum lauri tenuorum drachmas duas cum uino austero prebeat. hec Aëtius. Cæterum compertum est, dolorem statim sedari illitis muscis prius contritis. Id quod similiter præstant thymbra, melissophyllum, & sisymbrium.

## Φαλάγγια. PHALANGIA.

## CAP. XLII.

DE MORSIS à phalangijs locus quidem ipse, quasi ab impasto aculeo rubet, non intumescens, nec per ambitum calidus est, sed mediocriter humescit: vbi verò contrariorum occursu refrixit, consequitur corpore toto tremor, distensiones poplitum, & inguinum, conuulsionibus non dissimiles. in lumbis collectio exoritur, & perpetua uirina libido lacessit, multaque reddendis excrementis colluctatio. vniuersa cute frigidus sudor emanat, collacrymant oculi, ossulisque nebulis caligant. Horum ictibus fuculneum cinerem adiecto sale trito, & vino imponere oportet: aut radicem sylvestris punicæ quam tenuissimè tritam: aut aristochiam cum hordei farina, & aceto subactam. Vicerat aquæ maris proluenda, aut apiastri decocto, foliaque eiusdem illinenda. Lauacris perpetim utendum, & propinandum abrotoni semen, anisum, aristochiam, cicer sylvestre, cuminum Aethiopicum, cedrides tritas, platani corticem, & trifoliae herbae semen: priuatim autem, singulorum ex ijs binas drachmas dare cum uini hemina conuenit. item myrica fructus, & chamæpityos, & uiridium cupressi pilularum decoctum, admisto uino. Sunt qui fluiatilis cancri expressi succum cum lacte, assumpto apij semine, confessim molestijs liberare prodant.

Phalangiorum genera ex Aëtio.

PHALANGIORVM genera quanquam plura à ueteribus describuntur; tamen Aëtio libro XIIII. cap. XVIII. sex tantum numerantur, his uerbis. In phalangiorum genere primum quidem rhagium, alterum lupum, tertium formicarium, quartum cranocolaptes, quintum sclerocephalum, sextum scolecum appellant. Ac primum quidem Rhagium, id est, acineum, figura rotundum est, colore uero nigrum, acini uiae nigra similitudine, unde etiam appellationem accepit: & os quidem iuxta medium uentrem habet, pedes uero ex utraque parte quam brevissimos. Alterum uero Lupus appellatum, muscas perdit, eisq; pascitur: ac corpus quidem habet latum, & uolabile, partes uero circa collum ipsis incise sunt: amplius autem & os eius eminentias tres habet. Tertium autem Myrmecium, hoc est, formicarium dictum, formicæ maxime assimilatur, colore fuliginoso: corpus uero eius uelut astris quibusdam insignitum est, maximè circa dorsum. Quartum deinde Cranocolaptes, sublongum est, & uiride, stimulumq; iuxta collum habet, atq; si in quem irruat, locos circa caput petit. Quintu Sclerocephalum dictum, caput habet saxeū, & obduratum: lineamenta uero per omne corpus similia animalibus illis, que circumvolitant noctu lucernas. Sextum autem Scolecum sive uermicarium appellatum, sublongum est, & submaculosum, maximè circa caput. Atque hec quidem species phalangiorum enumerantur. hactenus Aëtius. Qui tamen cuiuscunq; phalangij notas, & indicia seorsum non descriptis (genus enim diuersum diuersa quoq; parit symptomata) sed omnia in commune simul collegit.

Phalag. genera, & mortis note ex Nicandro.

Quamobrem si particulatim cuiusque phalangij indicia per se scire cupimus, Nicandrum consulamus. Is siquidem in theriacis preter id quod plura, quam fecerit Aëtius, phalangiorum genera reddit, singulorum etiam priuatim indicia describit suis uerbis, qui ita paraphrastice in Latinum uertuntur. Opera iam nunc noxijs considera phalangij, signaque eius uorsus. Primus itaq; splendidus Rox appellatur, niger plane, accumulatis pedibus prorepens, medium uentrem ore, & dentibus septum habens. Cui ab hoc inflictum fuerit uulnus, perinde corpore appetat atque si nihil quicquam fauciatus foret: oculi uero inferiori parte rubescunt, frigus iuxta in corpore adhaeret, infigitur, statimq; color, & membra hominis à superinis ad imauergere uidentur: neque penis semine uuidus demittitur, sed lumbos occupans ita frigus genuum nexus dissoluit. Asterion iam secundum obserua, in cuius dorso pinguis quedam resiliunt, ac lucide in corpore urgule. Percussum ab hoc inexpeditatus horror cum flamine quodam adoritur, caput uero somnus grauat, genuum & membrorum nexus, & imbecillitas fit. Cyaneum aliud subline, crinitum, & asperum equaliter est. Difficilem corpori infert illud puncturam, quodcunque labefactauerit, corq; graui languore succumbit. Nox & caligo tempora circumstant, uomitumq; edit è collo lubricum, ab arancis telis nō multum distantem, adeoq; tandem interitum subministrat. Ab hoc aliis est Agrostes, qui specie sua lupo similis est, muscarum interemptori, qui apum obseruator est, culicum qui pseches dicuntur, & cestrorum, & omnium que ad telam ipsius peruenient. Hic imbellè plagam, & uanum uulnus homini infligit. Quod autem Dysderi, sive spheceum appellant, rutilum satis, uestis crudis uescenti perfibile. Hic si quempiam uulnerarit, ingens è uulnere tumor erigitur: morbi etiam quidam ad genua, alias etiam neruorum cordis, & uenarum languentium trepidatio, alias uirium destitutio, ut percussum sepius domet, atq; interimat. Extremi maleficij animal, somnum adferens, qui hominem quiescere ab huius culi

culi laboribus faciat. Est præterea Formicarium dictum, quod formicis planè simile sit, collo quidem rutilum, reliquo corpus nigredini ex putredine factæ, par est, undique latum,stellatum dorsum, punctisq; distinctum gerens, cui subcinericum tempus ad modicam ceruicem attollitur. Atque ex hoc phalangio dolores priorum similes uenentur uenient. Sunt & alia parua phalangia searabeis similia, quæ in agris inter legumina sua carpunt pascua. Horum circa cruciantem morsum tubercula, & pustule exurgunt, cor oberrans furit, lingua incondite obmurmurat, oculi etiam subvertuntur. Educatur in Aegypto in perse, & soli, quem Cranocolapten dicunt, phalæna similis, quæ circum lucernas cum impetu uolat nocte. Eius horribile semper caput incessanter nutat, uterus autem grauatur. Hic ubi cuiquam stimulum inficerit, quem ceruice tenuis gerit, facile sancit omniem laborem ad interitum dicit. hæc Nicander. A quo tamen in hoc dissentit Aëtius, quod sclerocephalum ijs simile fecerit bestiolis, quæ noctu lucernas circumuolitant, Nicander uero huic cranocolapten comparauerit. Sed iam ea prosequamur, quæ de phalangiorum ictibus tradidit Aëtius, qui loco superius citato sic habet. Que percussos à phalangijs concomitantur, communia sunt iuxta magnitudinem, & paruitatem discreta. Morsus porro tenuis est, ut uix conspicere possit: tumor autem liuidus, quibusdam etiam rubicundus: frigiditas adeat circa genua, lumbos, & scapulas, non unquam uero totum corpus agravatur. amplius & dolor aßiduus adeat, tremor, pallor, uigilie. Quibusdam uero pudendi tentigo, & circa caput pruritus, aliquando etiam circa suras: oculi humecti, & lacrymant, ac caui, & uenter inæqualiter eleuator. Intumescit autem uniuersum corpus, faciesq; & maximè circa linguam partes, adeò ut impedito sermone balbutiant demorsi. Quibusdam uero urinæ emittendæ difficultas adeat, cum pudendi tentigine, & dolore. Si uero minixerint, aquosæ ipsorum sunt urinæ, quedam aranciarum telis similia in se habentes, & uomitus quoq; similis. aliquando uero & per uomitum, & per uentrem talia excernuntur. Cæterum in calidam aquam demissi, dolore leuati sibi uidentur: post uero è balneo egredientibus intentum dolet pudendum. Senioribus uero pudendum plurimum laxatur, ac minimè intenditur. Atque hæc quidem communiter ad omnium ictus sequuntur. Si uero cranocolaptes aliquem percussere rit, caput magis dolet, & uertigines consequuntur, frigus continens, delirium, corporis iactatio, & uentriculi punctiones. Omnes autem à phalangijs percussi iuantur aßiduis balneis: ictus etiam locus ex trifoliis bituminosi decocto, cum oleo proluuat, totum uero corpus ex cerato liquidissimo pinguefiat. Iuantur etiam fomento spongiarum in cælio aceto tinctorum, & plague continuè adhibitarum. Cataplasmata autem eis conueniunt: bulbi, sanguinaria, porrini, furfures aceto incotti, hordacea farina incottis cum ea in uino aut melle lauri folijs, ruta, grosi, caprinum stereus cum uino, amaracus cum aceto, sylvestris ruta cum aceto, & cyperus. hæc tenus Aëtius. Cæterum Dioscorides uarijs in locis huius totius operis de medica materia plura alia medicamenta intus in corpus sumenda aduersus phalangiorum morsus commemorauit, præter ea quæ hoc capite speciatim retulit. Ea autem sunt, si summatis colligantur, myrti baccharum succus ex uino potus, succus item foliorum mori cyathi mensura, lixinium è fici uel caprifici cinere paratum, asparagi radicum decoctum, agrestis lactuca, cori semen, hederæ succus ex aceto potus, ruta ex uino hausta, hieracium, dauci semen, melanthium drachme pondere ex aqua potum, aparine, melisophyllum, & phalangium herba ex uino pota, pentaphyllum, hyacinthi radix, & sedum minus. Que uero ad idem exterius illinenda commendauit, hæc sunt, nullus pisces dissectus, malvae decoctum, aqua marina, & marinorum iuncorum tenuella folia. Nec desunt composita medicamenta ab auctoribus tradita. que si quis uidere & habere cupit, Galenum consulat libro secundo de antidotis, ubi ualentissima describuntur antidota ad phalangiorum ictus, è pluribus ueterum clarissimorum medicorum monumentis excerpta. In sienna tamen legitima theriaca, & Mithridati contra phalangiorum uenenum ceteris præstantiora censemur. Sunt etiamnum in phalangiorum genere recensendæ, que nobis in Hetruria TARANTVL AE uocantur. Quarum historiam, & admiranda symptomata superius libro secunda abunde retulimus, cum de phalangijs differeremus. Quintam inibi documus, quo modo ab ijs icti curentur musicis instrumentis, ductisq; quam longissimis tripudijs. quare eōse conferre poterunt, qui hæc scire desiderant.

Phalangiorum  
ictuum signa,  
& curatio ex  
Aëtio.

Tarantulæ ue-  
nenum, & re-  
media vide li-  
bro II.

## Σκολέπενδρα. SCOLOPENDRA.

## CAP. XLIII.

SI SCOLOPENDRA, aut dicta ophioctene, morsum intulit, locus per ambitum liuore suffigillatur, & computrescit: interdumque, licet rarò, sanguulentus, atque ruber cernitur. A' morsu ipso exulcerari locus incipit, ulcusque id negotium exhibet, ferè remedij inuictum: præterea toto corpore prurigo sentitur. Hæc ubi morsum infixit, sal quam leuissime tritus, ex aceto uulneri inspargendus, aut ruta sylvestris superponenda. Locus acida muria souendus, & danda in potu aristolochia cum uino, aut serpyllum, aut calaminta, aut ruta sylvestris.

TERRESTRES Scolopendras Hetrisci centipedas uocant. Sunt enim in Hetruria omnibus vulgaris notitiae uermes, innumeris utrinque pedibus referata, colore subrufo: diuerso quoq; genere constant. Cæterum ea tantum ictu uenenum relinquent, que quod morsu serpentes interficiant, ophioctoneæ appellantur, quarum tantum existimus hoc loco meminisse Dioscoridem. Veruntamen que in uniuerso genere eæ sint hæc tenus compertum non habeo. Quibusdam in regionibus tanta copia increuere scolopendræ, ut fugatæ ab eis populi, proprios deseruerint lares. quod Arerites contigisse scribit Theophrastus. Progreditur scolopendra tam in anteriorem, quam in posteriorem partem. Idecirco scribit Aristoteles lib. IIII. cap. VII. de historia animalium, quod dissecta Scolopendra altera parte in caput, altera in caudam mouetur, & serpit. Vnde uidetur existimasse Nicander, hanc bicipitem esse, ut eius uerba in theriaca innuant, cum inquit. Modicæ, pemphredon, bicepsq; scolopendra. Cuius enitis ale, ut rem in uasis, festinant. Non inepta quidem Nicandri comparatio: nam scolopendræ pedum multitudine velociq; motu triremem

Scolopendræ  
uenenoq; co-  
sideratio.

repre-

Scolopendre  
morsus reme-  
dia.

representant. Harum morsibus (ut Dioscorides ait) auxiliantur asphodelisemen, & flores ex uino poti. Quinetia  
(ut scribit Aëtius) ea omnia scolopendre iælibus medentur, quæ priuatim muris aranei morsibus conueniunt, de quo-  
rum curatione paulò inferius dicemus. Preferunt antiquorum nonnulli cinerem acetô subactum, & vulneri illitum,  
item scilla: præterea palegium, rutam, & mentham ex uino potam. De marinis Scolopendris tradidimus superius  
libro secundo. Nec tantum mihi compertum est, aliam noxam ab ijs inferri, quam ingentem pruritum ijs tantum para-  
tibus, quibus inhaeserint (ut scribit Aristoteles, & Diosecorides) carum erucarum more, que pilis horrent, & que  
præsertim in pinu uitam agunt.

## Σκορπίος. SCORPIO.

## CAP. XLIIII.

**S C O R P I O N I S** morsu inflammari statim incipit locus, & indurescit, ac intentus rubet, vicis-  
simque dolore premitur: modò siquidem exæstuat, modò frigore occupatur. Labor repente fatigat,  
& aliquando meliusculè habet, aliquando recrudescit. Consequitur sudor, horroris sensus, & tre-  
mor. Extremæ corporis partes refrigescunt, inguina extolluntur, per sedem fatus exeunt, capilli  
eriguntur, pallor membra decolorat, & dolor, tanquam ex pungente acu, per vniuersam cutem sen-  
titur. Percussis præsenti est auxilio fculneum lac in vulnus instillatum. Scorpius ipse, qui ictum  
vibrauit, tritus, & percusso loco impositus, suæ plagiæ remedium est, ob cæcam quandam naturarū  
(ut constat) discordiam, quæ antipathia appellatur. Præterea tritus, & impositus cum sale, lini se-  
mine, & althæa, scorpius conuenit. Sulphur ignem non expertum, resina terebinthina exceptum,  
& emplastri modo adiectum, auxiliatur. Itidem galbanum ad splenij formam ductum, & calamin-  
tha, quæ trita illinatur, & farina hordei in vino parata, in decocto rutæ. Semen trifoliae herbae tri-  
tum, & vulneri inieatum opitulatur. Hæc ad affectum locum pertinent. Post hæc quam effica-  
cissimis potionibus utendum, cuiusmodi sunt aristolochiæ, præsertim corticis binæ drachmæ cum  
vino, tusa gentiana, & pulegium decoctum, & baccæ lauri paucu numero tritæ, & calamintha cum  
posca, in qua magnopere discoqui debet: cupressus cum vino, & ruta, nec secus fculneum lac:la-  
serpitium, si adsit: sin desideretur, peucedani succo utendum. efficax est potum trifolij, & ocimi  
semen. Horum autem omnium uicem pensatiugis lauacri usus, euocatus sudor, & dilutæ vini  
potiones.

Scorpionum  
genera ex Ni-  
candro.

**P L V R A**, ac uaria antiquis numerantur Scorpionum genera, ut latius libro secundo diximus, quorum alijs mul-  
tum, alijs parum suo ictu officiunt. Porro Nicander in theriacis scribit eorum octo reperiri genera, his uerbis. Age-  
dum aculeo dolorifico armatum scorpionem canam, eiusq; tetricum genus. Quorum primus albicans, neque fontia-  
cui, neque lethalis est. Sed cui rutilæ genæ micant, calorem flagrantemq; mortalibus furorem incusit, quo malo ho-  
mines horrore concutiuntur, & frigore, perinde ac qui febre diuexantur, & acri siti inciduntur. Qui liuidus  
est, malam trepidationem, & motionem tribuit hominibus, quos percussit, qui cœu attoniti, & uani, & stultiri-  
dent. Alius uiridante colore, qui simul ac corpus hominis concuserit, tremores, & frigora illico admittit, acrisq;  
grando talibus uidetur circumstare, etiam si sol ardentißime radijs suis flagret. Talis tantaque eius stimuli afflictio,  
cuius uertebræ nouem (lego septem, cum non plures scorpionum caudis inesse comperiantur) iuncturis connexe api-  
ce suo nocent. Alius liuidu colore, ingentem aluum gestat, latumq;: herba enim uescens, semper insaturabilis manet,  
corpus etiam hominis exedens, inguini insolubili ictu nocens: tam uehemens eius genis, & ori morsus insitus, infixus= 40  
que est. Deprehendes itidem similem scorpionē litorali seu marino cancero, qui albentes algas fluctumq; maris decer-  
pit pascendo. Alij rursus incuruis æquales planè paguri uidentur, corpore grandes, chelis, & forcipibus æquè so-  
lidi, atque paguri, qui in saxosis caueris demorantes sibi timent. quinetiam è paguriis tales scorpiones, genus & or-  
tum suum dicunt. Nam cium rupes, tenuesq; multum strepentis maris reliquerint algas, eos ex mari inescantes pise-  
tores extrahunt. At paguri se peti ea uenatione sentientes, murium rimas, & nidos subeunt, ubi prolem perditricem  
habent, ibi q; è mortuis tandem paguriis scorpis nocentes per foramina ista generantur. Postremò melichlorus tibi  
animaduertendus, cuius summum uerticillum prænigrum est, inextinctamq; noxam infligit, hominibus certe infensi-  
sus ille obliquo gressu corpus simile commouens: pueris uero, & natu minoribus celerem interitum ad-  
duxit: quibus & circum terga dense ale expanduntur locusta fruges rodenti non dissimiles. haecen Nicander.